ご 挨 拶

MONODZUKURIの未来へ
三菱電機システムサービスが創るスマートファクトリー

拝啓　貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
　平素は格別なるお引き立てを賜り、厚く御礼を申し上げます。
弊社では来たる11月２７日（水）から１１月２９日（金）に東京ビッグサイトにて開催される
「ＩＩＦＥＳ２０１９」へ出展いたします。
　ご多忙とは存じますが、是非ともご来臨賜りますようお願い申し上げます。

敬具

2019年10月吉日

取締役社長 山本 雅之

~Impressive Solutions based on 　　　　　~
工場内のあらゆる情報をシームレスに繋ぎ、トータル I o TソリューションでTCO※削減

創エネ・BCP・CSR

エネルギーマネジメント
(SMART-Lico)

◆

太陽光発電や蓄電池など
エネルギーの有効活用

搬送・出荷 ~倉庫~
自動化ソリューションで人手不足対策
(ＡＧＶ・パレタイズシステムなど)

インフラ・セキュリティ
~守衛・事務所～

サイネージ
入退室管理(監視カメラ)
総合設備改修工事
(空調照明・電気・衛生工事)

◆
◆
◆

セキュリティ強化で安全・安心
実績に基づいた設備改修工事

エネルギー ～受配電設備～

FEMS(省エネと生産性両立)
空調照明監視制御

省エネ分析で設備の効率運用
空調照明を快適コントロール
◆
◆

生産・品質・保全(生産性向上) ～製造ライン・装置～

簡単IoT(アンドン)
製造品質分析・トレーサビリティ
トラブル解析(ネットワークカメラ)

◆
◆
◆

エッジコンピューティング
予知保全
FAパーツ/リニューアル

◆
◆
◆

止めない・ムダを作らないライン構築に向けた生産分析と最適保全

ITシステム  ～クラウド～
データ解析やリモート保守で現場効率化

※TCO：Total Cost of Ownership

~Impressive Solutions based on 　　　　　~

■会期 2019年11月27日（水）～29（金） 10：00～17：00
■会場 東京ビッグサイト 西1Fホール　小間番号 1-34

本状ご持参の方へ粗品をご用意しております

三菱電機システムサービスブース
1-34

システムコントロールフェア2019

西1ホール西2ホール

三菱電機システムサービスブースのご案内

1-34